30 Datum Laterani .XIII]. kalendas marcii pontificatus 
nostri anno primo. 

Mandatum igitur et costitutionem Apostolicam volentes 
in omnibusl adimplere sequentes modum per sedem eamdem 
dudum in talibus institutum habito super hoc consilio fra

~ 5 trum pluriumdiscretorum, qui sunt et fuerunt in magnis 
ofIiciis ordinis consti/ tuti, vos predictum fratremAndalo 
priorem Bonomensem ad inquisitionis ofIicium super pra-

(a) seguepravitatis espunto 
. scritta nell'intetlineo 

·Cb) inveneritis in R· CC) la t di contraire 
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vitate heretica in Paduana et Vicentina, sive civitatibus et 
diocesibus memoratis, auctoritate Apostoli/ca eligimus ac 
etiam deputamus vobis in virtute obedientie precipientes 
districte, quatinus dictum inquisitionis officium cont(l")a 

5 hereticos credentes, fautores, defensores et receptato/res 
eorum et alias in omnibus predictum officium contingentibus 
iuxta formam papalium et imperialum constitutionum (su)
per premissis omnibus editarum diligenter in predictis/ ci
vitatibus et diocesibus earundem exequi studentis, ut inde 

lO vobis et unitum proventum et fructus eterne retributionis 
acrescan( t) " 

Actum Bononie in Ioco fratrum Predicatorum, in camera! 
prefati prioris provincialis, presentibus fratribus Petro priore 
Veneto, Andrea inquisitore, Vinc(entio), Guillelmo de Lam-

15 bertinis, Francisco de Gastaldis, omnibus de ordine/ predi
catorum et allis ad hoc testibus specialiter conventis. Anno 
Domini millesimo trecentesimo sexto, indictione quarta, die 
veneris, quarto mensis octobris. 

(S.T.) Ego Polidamus, filius quondam domini çamboni. 
20 de Andrea de Padua sacri palacii notarius publicus transcripta 

litterarum predictorum summorum ponti:/icum, vidi et perlegi 
mul/totiens et prout in ds continebatur, fìdeliter presenti 
scripto transcripsi ac in publicam formam redegi, in melius 
nichil addens vel minuens, quod sensum variet aut dictionem 

25 seu verbum/ immutet et mandato predicti reverendi patris 
prioris provincialis hoc condidi instrumentum in ipsius autem 
maioris roboris fumitatem. 

Ego predictus frater Conradus, priori provincialis Lom
bardie inferioris, presentes feci nostri sigilli appensione 

30 muniti. 

40 

LITTERAE MANDATI BENEDICTI PAPAE XI 
1304 marzo 2, Laterano. 

Poiché una nuova costituzione emanata da Bonifacio VIII circa le inquisizioni 
sugli. eretici stabilisce che esse si attuino da parte dei vescovi e degli inquisitori 
in comune o separatamente e che in questo secondo caso debbano. reciprocamente 
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comunicarsi gli svolgimenti dei processi, gli inquisitori della Lombardia chiedono a 
papa Benedetto IX quando e quante volte ciò debba avvenil·e. Il papa risponde 
cbe devono scambiarsi tali comunicazioni solo prima dell'emanazione della sen
tenza e cbe non può essere accolta nel diritto canonico la norma del diritto civile 
applicabile quando una autorità affida ad altri una causa riservandosi la sentenza, 
nel qual caso le comunicazioni avvengono all'inizio, a metà e alla fine dell'istrut
toria. Si fa solo eccezione nel caso che gli uni non possano procedere senza pren
dere visione degli atti degli altri. Parte dei beni degli eretici deve inoltre essere 
versata alla Camera Apostolica.